

21.02.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- **Rusya: İdlib'deki militanlara yönelik askeri harekat kaçınılmaz...** Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Suriye'nin İdlib kentindeki militanlara yönelik askeri harekat düzenlenmesinin kaçınılmaz olduğunu belirtti. İdlib'e olası harekata ilişkin sorularını yanıtlayan Bogdanov, "Bunun kaçınılmaz olduğunu düşünüyorum. Zira teslim olmayan militanlar, doğal olarak, yok edilmeli. Bu konu Eylül ayında Türk partnerlerimizle ve diğer tüm ilgili taraflarla istişare edildi" dedi.
- **Türkiye ile ABD arasında bir haftada Suriye konulu ikinci Savunma Bakanları görüşmesi...** Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ve Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler'in Perşembe günü Washington'da ABD Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan ile biraraya gelmesi bekleniyor. Bakan Akar, ABD tarafıyla Suriye başta olmak üzere bölgesel ve iki ülke arasındaki konuları görüşecek. Akar, son olarak Almanya'da düzenlenen Münih Güvenlik Konferansı kapsamında 16 Şubat'ta ABD Savunma Bakan Vekili Shanahan, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey ve ABD'li 12 senatör ile görüşmüştü. Akar'ın Perşembe günkü temaslarıyla Türkiye ile ABD arasında bir hafta içerisinde ikinci kez savunma alanında en üst düzeyde temas gerçekleşmiş olacak.
- **İŞİD'in Suriye'deki son kalesinden temizlenmesi için sivillerin tahliyesi bekleniyor...** Terör örgütü İŞİD'in Suriye'deki son kalesi olan Bagoz beldesinde yaşayan yüzlerce sivil yaklaşık 1 haftadır süren pazarlıklar sonrası olası çatışmalardan etkilenmemek için bölgeyi terk etmeye başladı. Fırat'ın kıyısında bulunan belde Amerikan jetlerinin hava desteğiyle YPG ve Suriye Demokratik Güçleri (SDG) tarafından kuşatılmıştı. Şehirde yaklaşık 200 ila 300 İŞİD militanının bulunduğu düşünülüyor. Deyr-i Zor ilinin Irak sınırındaki Bagoz köyünde 1 kilometrekarelik bir alanda kuşatılan İŞİD'in bölgedeki sivilleri canlı kalkan olarak kullanması nedeniyle, ABD önderliğindeki İŞİD Karşıtı Uluslararası Koalisyon'un desteklediği SDG birlikleri operasyonlarını durdurduğunu açıklamıştı.
- **Barzani ile ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey, Suriye'yi görüştü...** Barzani'nin ofisinden yapılan açıklamaya göre Barzani, Erbil'in Salahaddin kasabasındaki konutunda Jeffrey başkanlığındaki Amerikan heyetiyle bir araya geldi. Görüşmede ikilinin bölgenin ve Irak'ın siyasi durumunun yanı sıra Suriye'deki son gelişmeleri ele aldığı belirtildi. Terörün bölgenin güvenliğine yönelik tehdit oluşturduğuna dikkat çekilen açıklamada, Barzani ile Jeffrey'nin terörle mücadelenin önemine değindiği aktarıldı. Jeffrey terörle mücadele ve bölgenin istikrarının ABD'nin öncelikleri arasında yer aldığını ifade etti.

ORTADOĞU-AFRİKA

- **Birleşik Arap Emirlikleri Katar ambargosunu hafifletiyor...** Körfez ülkeleri ile Katar arasında 20 ay önce baş gösteren ambargo krizinde yumuşama sinyalleri geliyor. Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) Katar'a deniz nakliyatı ambargosunu hafiflettiği bildirildi. Liman kayıtları ve Reuters'in denizcilik kaynaklarına dayandığı bilgilere göre, Abu Dabi liman

kayıtlarında 12 Şubat'tan itibaren Katar ile Birleşip Arap Emirlikleri arasında deniz nakliyatını yasaklayan talimat iptal edildi. Katar vatandaşı veya Katar denizcilik firmalarının Katar bayraklı gemilerine ilişkin yasak ise devam ediyor. Denizcilik kaynakları değişikliğinin tüm Birleşik Arap Emirlikleri limanlarını kapsadığını bildirdi. Körfez ülkelerindeki hükümetler ise gelişme hakkında yorum yapmadı. Bu gelişmenin Dünya Ticaret Örgütü'ne yapılan şikayetlerle bağlantılı olup olmadığı henüz bilinmiyor. Katar siyasi krizin patlak vermesinin hemen ardından Dünya Ticaret Örgütü'ne şikayette bulunurken Birleşik Arap Emirlikleri de geçen ay Katar'ı BAE ürünlerine ambargo uyguladığı gerekçesiyle şikayet etmişti. Siyasi seviyede ise krizin hafiflediğine dair bir sinyal bulunmuyor.

- *Çin'den İran'a 'bölgesel meselelerde' destek...* Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, İran'ın bölgesel meselelerde yapıcı rol oynamasını desteklediklerini ve Tahran yönetimiyle yakın iletişim ve koordinasyon kurmak istediklerini söyledi.

- *Filistin yönetimi, İsrail tarafından toplanan vergi gelirlerini artık kabul etmeyecek...* İsrail hükümeti, Filistin yönetimi adına topladığı vergilerin 139 milyon dolarlık kısmını kesme kararı aldı. Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ise kesinti yapılmış herhangi bir ödeneği kabul etmeyeceklerini açıkladı. Filistin yönetimi, İsrail'in topladığı vergilerden Filistinli tutuklu ve hayatını kaybedenlerin yakınları için ayrılan miktarı kesmesini "korsanlık" olarak nitelendirdi. Ayrıca Filistin yönetimi, İsrail tarafından toplanan vergi gelirlerini artık kabul etmeyeceğini de bildirdi. Ramallah'taki başkanlık konutunda ABD merkezli barış yanlısı Yahudi lobi kuruluşu "J Street" ve ABD'deki Demokrat Parti'den bazı Kongre üyelerini kabulünde konuşan Abbas, İsrail'in Filistinli hayatını kaybeden ve tutuklu ailelerine ayrılan 139 milyon dolarlık ödeneği kesme kararına tepki gösterdi. İsrail'in hesaba çekilmesi ve cezalandırılması için ilgili her yere başvuracağını belirten Filistin lideri Abbas, 'kesinti yapılmış herhangi bir ödeneği kabul etmeyeceklerini, şehit ve tutuklu ailelerine yapılan ödemelerin de devam edeceğini' belirtti.

- *Katar, vatandaşlarına yönelik uygulanan hac engelini BM'ye taşımaya hazırlanıyor: Suudlar dini siyasete alet ediyor...* Katar'daki Ulusal İnsan Hakları Komitesi (NHRC), Suudi Arabistan'ın hac ve umre ibadetini siyasete alet ettiğini ileri sürerek, uluslararası mekanizmalara başvuracaklarını duyurdu. NHRC'den yapılan yazılı açıklamaya göre, Komite Başkanı Ali bin Samih el-Merri, Avrupa Birliği'nin (AB) Dini Özgürlüklerden Sorumlu Komiseri Jan Figel ile bir araya geldi. Merri görüşmede, Suudi Arabistan'ın, Katar vatandaşları ile bu ülkede ikamet edenlerin üç yıldır hac ibadetlerini yerine getirmelerinin önüne bir takım engeller çıkardığını ve bu konuda hiçbir olumlu adım atmadığını belirtti. Suudi Arabistan'ın dini ibadetleri siyasete alet ettiğini öne süren Merri, Riyad yönetiminin bu uygulamalarına karşılık yakında Avrupa Parlamentosu ve Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütüne (UNESCO) başvurarak yasal adımlar atacaklarını söyledi. Merri, "Görünen o ki; ibadet özgürlüğüne engel olan ırkçı ayrımcılığın bir çeşidiyle karşı karşıyayız. Körfez halkları arasındaki ideolojik uzlaşmaya rağmen Suudi Arabistan yönetiminin izlediği siyaset, siyasi anlaşmazlıkların getirdiği yeni bir ayrımcılık türünü ortaya çıkardı." ifadelerini kullandı.

- *NYT: İsrail'de kaçırılan binlerce çocuk Avrupa kökenli Yahudilere evlatlık verildi...* Amerikan The New York Times (NYT) gazetesi, İsraili yetkililerin, ülkenin kuruluş yıllarında 'Mizrahi' olarak bilinen Kuzey Afrika ve Orta Doğu kökenli Yahudi ailelerin çocuklarını kaçıracak, ülkedeki Avrupa kökenli 'Aşkenaz' Yahudilerine evlatlık verdiğini ileri sürdü.

AB – AVRUPA

- *Almanya'da bir kişi Öcalan'a destek için kendini ateşe verdi...* Almanya'da 43 yaşındaki bir kişi Abdullah Öcalan'ın tutukluluğunu protesto etmek için kendisini ateşe verdi. Ağır yaralanan eylemci tedavi altına alındı.
- *AP'de Türkiye ile müzakereleri askıya alma karar tasarısı...* Sosyal Demokrat (S&D) Grup üyesi Hollandalı parlamenter ve Türkiye raportörü Kati Piri tarafından kaleme alınan taslak rapor, Dışişleri Komisyonu tarafından üzerinde önemli değişiklikler gerçekleştirilerek 7'ye karşı 47 oyla kabul edildi. Komisyondaki nihai oylama öncesi AP'de temsil edilen belli başlı siyasi gruplar arasında uzlaşılarak hazırlanan 22 değişiklik önergesi de oy çokluğuyla kabul gördü. AP'nin 12 Mart'ta Strasbourg'daki genel kurul oturumunda tartışılıp, 13 Mart'ta oylayacağı taslak karar metninin en önemli mesajını Türkiye ile AB arasındaki üyelik müzakerelerinin askıya alınması önerisi oluşturuyor. Kati Piri taslak karar metinde bu bölümü "AP, müzakerelerin askıya alınması çağrısında bulunur" şeklinde formüle etti. Ancak siyasi gruplar Dışişleri Komisyonu'nda bu ifadeyi "AP müzakerelerin askıya alınması tavsiyesinde bulunur" şeklinde değiştirdi. Bu karara gerekçe olarak "demokrasi, insan hakları, hukukun üstünlüğü ve temel haklar alanlarındaki ciddi gerileme" gösteriliyor. Komisyondan geçen taslak metnin birçok paragrafında Türkiye'ye, üyesi olduğu Avrupa Konseyi ve AİHM'nin standart ve kararları hatırlatılmakta.
- *Dışişleri Bakanlığı: AP'nin 2018 Türkiye Raporu Taslağı kabul edilemez...* Dışişleri Bakanlığı açıklamasında Avrupa Parlamentosu (AP) Dış İlişkiler Komitesi'nde kabul edilen 2018 Türkiye Raporu Taslağı'na ilişkin, "Hukuki bağlayıcılığı olmayan, tavsiye kararı niteliğindeki taslak raporda, ülkemizin AB'ye katılım müzakerelerinin resmen askıya alınması çağrısında bulunulması kesinlikle kabul edilemez" denildi.
- *İsviçre bankasına rekor para cezası...* Fransa'da açılan davada İsviçre bankası UBS'e vergi kaçakçılığı ve para aklama suçundan toplam 4,5 milyar euro para cezası verildi. Bu miktar bankanın 2018'deki kârından fazla.
- *Danimarka'da Türk büyükelçiliğine saldırılara sınır dışı...* Danimarka, geçen yıl Afrin operasyonunu protesto etmek için Türkiye'nin Kopenhag Büyükelçiliği'ne molotof kokteyli atan dört kişi hakkında hapis cezası ve sınır dışı kararı verdi.
- *Almanya'dan IŞİD militanlarına şartlı kabul...* İçişleri Bakanı Seehofer Alman uyruklu IŞİD militanlarının belli şartlar altında geri dönebileceklerini söyledi. Bakan Almanya'da tutuklanma garantisi olmayan militanları ülkede istemediğini ifade etti.
- *İngiltere: 'Huawei'in casusluk yaptığı yönünde delil yok'...* İngiltere'den yapılan açıklamada ülkenin Çinli telekomünikasyon devi Huawei'in malzemelerini kullanmanın oluşturabileceği güvenlik riskleriyle baş edebileceği belirtildi. Ayrıca şu ana kadar şirketin art niyetli faaliyetlerine rastlanmadığı kaydedildi. ABD bir süredir Çin devleti için casusluk faaliyetlerine karıştığını iddia ettiği Huawei'le çalışmamaları konusunda Avrupa ülkelerine baskı yapıyor. İngiltere Ulusal Güvenlik Merkezi (NCSC) Başkanı Ciaran Martin İngiltere'nin 5G ağları konusundaki güvenlik politikasında karar aşamasında olduğunu söyledi. Ancak Huawei malzemelerinin ayrıntılı incelemeye ve kullanıldığı alanlarda hükümetin kontrol düzenlemelerine tabi tutulduğunu belirtti. Brüksel'de bir siber konferansa katılan Martin, "Bizim hükümetimiz Huawei'in dünyada karşılaşılabileceği en katı inceleme yapan hükümet" ifadesini kullandı. Washington'un İngiltere'ye casusluk iddialarını kanıtlayacak delil sunup

sunmadığı sorulduğundaysa yetkili “Eğer elimizde Huawei konusunda kanıt olsaydı bunu bildirmem gerekirdi. Ancak henüz böyle bir delile ulaşmadık” dedi.

- *Poroşenko: Rusya'yla tam ölçekli bir savaş ihtimal dahilinde...* Ukrayna devlet başkanı Poroşenko, “Askeri uzmanlar, Ukrayna ile Rusya sınırındaki silahlı grubun taktik saldırı grubu olduğunu belirtiyorlar. Bunun savunmayla hiç bir ilgisi yok. Askeri bir saldırı için ordalar, Kremlin buna hazırlanıyor” dedi. İhtilafın büyüyerek ‘tam ölçekli savaş’ seviyesine gelme ihtimali olduğunu söyleyen Poroşenko, Moskova’yı ‘Rusya-Ukrayna sınırına çok sayıda asker yığmakla’ suçladı.

ABD - AMERİKA

- *Trump, F-35'lerin Türkiye'ye teslimini durduran Kongre bütçe kanunu imzaladı...* ABD Başkanı Donald Trump, F-35 savaş uçaklarının Türkiye'ye satışını durduran torba kanunu imzaladı. ...S-400'LERLE İLGİLİ MADDE YENİDEN EKLENDİ... Kısaca CAATSA olarak bilinen yani "ABD'nin Düşmanlarıyla Yaptırımlarla Mücadele Etme Yasası" çerçevesinde hazırlanan torba kanunda yer alan madde, daha önce 2019 bütçe tasarısından son anda çıkarılmıştı. Haber7'den Erkan Talu'nun haberine göre ise dün imzalanan kararname tekrar incelendiğinde bu maddenin yeniden eklendiği görülüyor. Bu onaylanan kanun tasarısına göre, ABD Dışişleri Bakanlığı ve ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Türkiye'nin Rusya'dan S-400 hava savunma sistemleri alımına yönelik ortak bir rapor hazırlayacak. Raporda, bu sistemlerin alınmasının ne gibi tehditler oluşturacağı ve ne anlama geldiği ele alınacak. Raporun 1 Kasım 2019'a kadar hazırlanması talep edilirken, ayrıca o tarihe kadar da Türkiye'ye F-35'lerin teslim edilmesinin durdurulması yer alıyor. ...TÜRKİYE TOPLAM 116 ADET F-35 SİPARİŞİ VERDİ... Hali hazırda Türkiye'nin toplam 116 F-35 siparişi var. Türk Hava Kuvvetleri'ne ait 3 ve 4 numaralı uçakların teslimatı için ise Mart 2019 hedefleniyordu. 116 adet F-35'in 16'sı, Deniz Kuvvetleri'nde kullanılması planlanan ve dikey iniş kalkış yapabilen F-35B. ...MART 2019'DA 2 UÇAK DAHA GELECEKTİ... Milli Savunma Bakanlığı tarafından Ocak ayında yapılan açıklamada, "F35'lerle ilgili olarak, ilk 2 uçak, 21 Haziran 2018'de teslim alınmıştır. Pilot ve bakım eğitimleri, ABD'de devam etmektedir. Mart 2019'da alınacak 2 uçakla toplam 4 uçak, pilot/bakım eğitimleri için 2020 sonuna kadar ABD'de kalacak, 5 ve 6'ncı uçaklar ise 30 Kasım 2019'da Malatya'ya intikal ettirilecektir" ifadelerine yer verilmişti.

- *Pompeo'dan 'İŞİD Gelini' hakkında açıklama...* ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'dan 5 yıl önce Amerika'dan Suriye'ye giderek İŞİD'e katılan Hoda Muthana ile ilgili yazılı açıklama geldi. Pompeo Muthana'nın ABD vatandaşı olmadığını ve Amerika'ya giremeyeceğini söyledi. Hoda Muthana da 2014 yılında Alabama Üniversitesi'nde öğrenciyken ailesine okul gezisine gittiğini söyleyerek Türkiye üzerinden Suriye'ye gitmiş ve orada üç İŞİD militanı ile evlenmişti. Geçtiğimiz ay İŞİD'e karşı mücadele eden koalisyon güçlerine teslim olan Hoda Muthana Suriye'nin kuzeydoğusunda bir mülteci kampında yaşamaya başlamıştı. Trump geçtiğimiz hafta sonu Twitter'dan paylaştığı bir mesajda İngiltere, Fransa ve Almanya dahil olmak üzere Suriye'de yakalanan İŞİD mahkumlarını kendi ülkelerinde yargılanmaları için geri almadıkları gerekçesiyle eleştirmiş, “Bunun alternatifi iyi bir alternatif değil. Bunları serbest bırakmak zorunda kalabiliriz” sözleriyle de uyarıda bulunmuştu. Başkan Trump Suriye'ye giderek orada İŞİD militanlarıyla evlenen Amerikalı kadınlardan söz etmemişti.

- **Bolton: 'Nikaragua Devlet Başkanı'nın günleri sayılı...** Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, Nikaragua Devlet Başkanı Daniel Ortega'nın yakında iktidardan düşeceğini belirterek, Nikaragualılara yakında 'özgür' olacakları sözünü verdi. Nikaragua Devlet Başkanı'nı protestoculara baskı uygulamak, öldürmek ve hapsedmekle suçlayan Bolton, Twitter hesabından "Ortega'nın günleri artık sayılı, Nikaragua halkı yakında özgür olacak" diye yazdı. Nikaragua'da 18 Şubat'ta üç protestocu lidere hapis cezası verildi. Medardo Mairena 216 yıl, Pedro Mena 210 yıl ve Luis Orlando Pineda 159 yıl hapis cezası aldı. Aynı gün, Miami'de Venezüella diasporası temsilcileriyle görüşen ABD Başkanı Donald Trump, ABD'nin Nikaragua'da dahil, sosyalist ve komünist rejimlerin baskısı altında olan tüm ülke halklarına destek verdiğini söyledi. Daniel Ortega, 1984 yılında Sandinista Ulusal Kurtuluş Cephesi lideri olarak iç savaşın hüküm sürdüğü Nikaragua'nın başkanlığına seçildi. SSCB'den gelen yardımın kesilmesinden sonra, Sandinista güç kaybetti ve 1990'da Ortega seçimi kaybederek devlet başkanlığını Violeta Chamorro'ya bıraktı. 1996 ve 2001'de rövanş alma girişimleri başarısız oldu, ancak 2006'da Ortega tekrar seçimleri kazandı.

VENEZUELA'DA KRİZ

- **Venezuela limanlarından gemi çıkışını yasakladı...** ABD'nin gönderdiği insani yardımların ülkeye sokulmasını engellemeye çalışan Venezuela hükümeti, limanlarını gemi çıkışına geçici olarak kapattı.

- **Uluslararası Af Örgütü: Venezuela'da halkı bastırmanın formülü açlık, korku ve cezalandırma...** Venezuela'da büyük bir iktidar mücadelesinin yaşanırken Uluslararası Af Örgütü halkın "açlık, korku ve cezalandırma" ile bastırıldığını bildirdi. Af Örgütü'nün açıklamasına göre Devlet Başkanı Nicolas Maduro kontrolündeki güvenlik güçleri hükümeti protesto eden halka karşı aşırı güç kullandı; aralarında ergenlerin de olduğu yüzlerce kişiyi keyfi olarak gözaltına aldı. Rapora göre tüm bu baskının amacı protestolara katılanları cezalandırmak ve halkı sindirmek. Uluslararası Af Örgütü Amerika Kıtası Direktörü Erika Guevara-Rosas "Nicolás Maduro emrindeki yetkililer değişim talep eden halka karşı sindirici bir sosyal güvenlik stratejisi yürütmek için korku ve cezalandırmayı bir araç olarak kullanıyorlar." diye konuştu. Guevara-Rosas Maduro hükümetinin en yoksul halka saldırdığını belirterek "Onları öldürüyor, göz altına alıyor ve tehdit ediyor." dedi.

- **Venezüella'nın Kosta Rika'daki elçiliği muhalefetin kontrolüne geçti...** Kendini geçici başkan ilan Juan Guadio tarafından büyükelçi olarak atandığı ifade edilen Maria Faria, sabah saatlerinde Kosta Rika'nın başkenti San Jose'deki Venezuela Büyükelçiliğine girdi. Devlet Başkanı Nicolas Maduro tarafından atanan diplomatların görevden alındığını kaydeden Faria, Kosta Rika hükümeti tarafından da tanındıklarını iddia etti. Venezüella Dışişleri Bakanı Jorge Arreaza ise bu duruma sosyal medya hesabından yaptığı açıklamayla tepki gösterdi. "Bu sabah bir grup yabancı, hırsızlar gibi Venezuela'nın Kosta Rika'daki elçilik binasına girdi." diyen Arreaza, bu ülkenin hükümetinin Diplomatik İlişkiler Hakkındaki Viyana Sözleşmesi çerçevesinde tesisler ve personelin güvenliğini sağlaması gerektiğini vurguladı.

RUSYA

- **Putin'den ABD'ye füze resti; Doğrudan hedef alırlar...** Rusya lideri Putin, INF anlaşmasından çekilen ABD'nin Avrupa'ya füze yerleşmesi durumunda, hem bu kararı

alanlara hem de o silahlara ev sahipliği yapan ülkelere yönelik aynı karşılığı vereceklerini söyledi. ABD'nin bu anlaşmayı ihlal ettiğini ileri süren Putin, önümüzdeki dönemde Avrupa'ya füze yerleştirilmesiyle ilgili alınacak kararlardan önce Washington'ın 'iyi düşünmesi' gerektiğini söyledi: "Amerikan elit kesimi, herkesten farklı ve ayrıcalıklı olduklarına dair yanlış bir inanca sahip olabilir. Herhalde hesap yapmayı biliyorlar. Silah sistemlerimizin menzilin ve hızını hesaplasınlar. Önce hesaplayın, sonra Rusya için yeni tehditler oluşturabilecek kararlar alın. Şüphemiz olmasın, Rusya bu kararlarınıza cevap verir." Avrupa'ya konuşlandırılacak füzelerin bazılarının Moskova'ya 10-12 dakikada ulaşabilecek kapasitede olduğunu kaydeden Putin, "Dolayısıyla bu bizim için çok ciddi bir tehdit. Doğrudan ve açık bir biçimde söylüyorum ki sonradan kimse bize suçlama yöneltmesin, neler olacağı şimdiden bilinsin" diye konuştu. ABD'nin Avrupa'ya orta menzilli füzeler konuşlandırması halinde Rusya'nın karşılık vereceğini belirten Putin, "Rusya füzelerin kendisine fırlatıldığı toprakları vurabilecek silahlar geliştirmek ve konuşlandırmakla kalmayacak, bu füzelerin fırlatılması kararının alındığı toprakları (ABD) da vurabilecek silahlar geliştirecek." diye konuştu.

- *NATO'dan Putin'in 'füze' açıklamasına yanıt: Kabul edilemez...* NATO Sözcü Vekili Piers Cazalet, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 'ABD'nin Avrupa'ya orta menzilli füzeler konuşlandırması halinde Rusya, aynı şekilde yanıt vermek zorunda kalacak' sözlerinin kabul edilemez olduğunu belirtti.

- *Putin: 'Rusya kendi İnternetini kurmalı'...* Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin ülkesinin Batı tarafından küresel internete erişimini kesmeye yönelik olası girişimlere hazırlıklı olması gerektiğini söyledi. Putin, bunun için de Rusya'nın kendi internetini kurması önerisini ortaya attı. Putin, "Bence onlar (yabancı ülkeler) böyle bir şey yapmadan önce iyice düşüneceklerdir ama Rusya'nın internete erişiminin kesilmesi yönünde teorik bir olasılık var" dedi. Rus lider bu yüzden de hiç kimseye bağımlı olmayan, kendi kendine yetecek internetlerini oluşturmaları gerektiğini söyledi. Putin, "Ortaklarımız adına, ne gibi çözüm planları olduğu konusunda konuşamam ama bence bu onlara da büyük zarar verecek" dedi.

- *Ryabkov: Rusya'nın askeri gücünü istikrarlı şekilde artırmalıyız, NATO başka dilden anlamıyor...* Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, NATO'yla ilişkiler konusunda Moskova'nın askeri gücünü istikrarlı bir şekilde pekiştirmesi ve buna paralel olarak, gerilimi ve silahlı çatışmaları önlemek için İttifakla görüşmeler yapması gerektiğini söyledi. Ryabkov, "Rusya Silahlı Kuvvetleri'nin gücünü istikrarlı bir şekilde artırmalıyız. NATO'lu meslektaşlarımız başka dilden anlamıyor. Paralel olarak, gerilimi düşürme konusu üzerine derin ve ciddi bir konuşma yapmalıyız. Klişe ve ideoloji olmadan. Susmamız değil, konuşmamız gerekli" dedi.

- *Rusya: Bağımsız bir ülkeye doğrudan müdahale BM kriterlerine aykırı...* Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, "ABD'nin askeri müdahale tehditlerini Venezüella'daki muhalefet destekliyor. Bağımsız bir ülkeye doğrudan müdahale edilmesi BM'nin belirlediği kriterlerine aykırıdır" dedi.

ASYA - PASİFİK

- *Suudi Veliaht Prens, Hindistan'a 100 milyar dolarlık yatırım sözü verdi...* Bin Selman ve Modi tarafından yapılan ortak yazılı açıklamada, bölgesel istikrarın ve komşuluk ilişkilerinin korunması için Hindistan ve Pakistan arasındaki Yeni Delhi-İslamabad diyalogunun yeniden

başlaması konusunda görüş birliği sağlandığı bildirildi. Taraflar, uluslararası ticaret güvenliğinin sağlanması ve iki ülkenin güvenlik ve refahı için hayati önem taşıyan deniz güvenliğinin pekiştirilmesi için Hint Okyanusu'na sahili olan ülkelerle hareket edilmesi gerekliliğine işaret etti. Veliht Prens'in Başbakan Modi ile görüşmesinde ayrıca ülkeye 100 milyar dolarlık yatırım sözü verildiği belirtildi. Bu meblağın 11 milyar dolarının, ülkenin batısında Umman Denizi kıyısındaki Maharaştra eyaletinde kurulacak dev petrokimya tesisi projesine harcanacağı, 89 milyar doların da çeşitli ekonomik iş birliği projelerinde değerlendirileceği ifade edildi.

- *Pinochet'nin istihbarat şefi yardımcısı Avustralya'da yakalandı...* Avustralya polisi, yıllardır Avustralya'da yaşayan Pinochet döneminin üst düzey istihbarat yetkililerinden Adriana Rivas'ı tutukladı. Adriana Rivas, Şili'nin Pinochet dönemindeki katliamlarıyla bilinen gizli polis teşkilatının başındaki Manuel Contreras'ın yardımcısı olarak çalışmıştı. Contreras, insan hakları ihlali sebebiyle 500 yıldan fazla hapis cezasına çarptırılmıştı. Cezaevindeyken 2015 yılında hayatını kaybetti. 1973'te sosyalist lider Allende yönetimini deviren diktatör General Augusto Pinochet'in iktidarda olduğu 1970'ler ve 1980'lerde, 3 bine yakın muhalif öldürüldü. Şilili yetkililer, Rivas'ın da bu dönemde Komünist Parti Genel Sekreteri Victor Diaz'ın kaçırılıp 'ortadan kaybolmasına' yardımcı olduğunu söylüyor.

- *Çin'in eski genelkurmay başkanına ömür boyu hapis cezası...* Çin devlet medyasına göre, Çin'in eski genelkurmay başkanı Fang Fenghui, yolsuzluk yaptığı gerekçesiyle ömür boyu hapis cezası aldı. 2017'ye kadar Çin Halk Kurtuluş Ordusu'nun genelkurmay başkanlığını yapan General Fenghui'nin suçu; rüşvet almak ve resmi olarak hesabını veremeyecek kadar büyük bir servete sahip olmak. 67 yaşındaki Fenghui, Çin Devlet Başkanı Şi Jinping'in 2017'de Washington'da ABD Başkanı Donald Trump'la yaptığı ilk görüşmede yanındaydı. Son dönemde Şi Jinping, geniş çaplı "yolsuzluk karşıtı operasyonlar" başlatmıştı. Birçok üst düzey yetkili bu operasyonlar sonucunda yargılanarak cezaevine girdi. Yolsuzluk karşıtı kampanya öncelikle, büyük bir değişim kampanyasının yürütüldüğü orduyu hedef alıyor.

- *BM'den Pakistan-Hindistan gerilimine arabuluculuk teklifi...* Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Pakistan ve Hindistan'a, Keşmir'de yaşanan saldırının ardından artan gerginliğin azaltılması için acil adımlar atmaları çağrısı yaptı ve arabuluculuk teklif etti. BM Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric de, günlük basın brifinginde, Hindistan ve Pakistan arasında artan gerginlikten son derede endişe duyduklarını söyledi. Pakistan ve Hindistan arasındaki gerilim, 14 Şubat'ta Keşmir'de yaşanan saldırıyla yeniden tırmanmıştı. Hindistan kontrolündeki Keşmir'de düzenlenen saldırıda 44 Hint askeri ölmüş, Hindistan saldırganların Pakistan tarafından desteklendiğini iddia etmişti. Pakistan ise bu iddiaları reddetmiş ve saldırıyı kınayan bir açıklama yapmıştı. Pakistan Dışişleri Bakanı Şah Mahmud Kureşi ise BM Genel Sekreteri Guterres'e bir mektup göndererek gerginliğin azaltılması için devreye girmesini istemişti.

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI

- *AİHM'nin Hasankeyf kararı bugün bekleniyor...* Ilısu Barajı nedeniyle sular altında kalacak olan 12 bin yıllık Hasankeyf ile ilgili bugün Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nden (AİHM) karar çıkması bekleniyor. Aktivistler kültür mirasını kurtaracak bir karar umuyor.

- *TÜSİAD'dan 'Demokrasi siyasal hesaplara kurban edilemez' uyarısı...* TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı olarak son kez genel kurula hitap eden Erol Bilecik, hükümetin hem dış politikasına hem de ekonomik politikalarına eleştiriler getirdi. Erol Bilecik, "Devletlerin siyasetinde ancak menfaatler vardır. Çünkü dış politikada duygular değil, gerçekler ağır basar. Ülkemizin menfaatlerini korumada iletişim dilimizin ve üslubumuzun çok önemli bir yeri var. Şurası kesin! Temeli yüzyıllara dayalı tarihsel ve stratejik yönelimimizin doğal sonucu olarak, Türkiye Batılıdır, Avrupalıdır. Fakat aynı zamanda da Doğuludur, Asyalıdır. Dış politikadaki kördüğümü çözmek için bu, bizim en büyük gücümüzdür. "Ortadoğululaşan" bir Türkiye'nin Batı'da hiçbir ağırlığı olamaz. Oysa batıda ağırlığı artan bir Türkiye'nin, doğuda da ağırlığı artar. Bugünkü muhasebemiz şunu gösteriyor: Türkiye'ye dünyadaki konumunu ve saygınlığını geliştirme borcumuz var" dedi. Siyasetin demokratikleşmesini talep eden Erol Bilecik, Türkiye'yi sarsıntısı dinmeyen bir coğrafyada istikrarın simgesi haline getiren, insan hak ve özgürlüklerine dayalı, laik, sosyal, hukuk devleti anlayışı olduğunun hatırlattı: "Türkiye'yi aydınlık bir geleceğe taşıyacak olan da yine bu anlayıştır. Bu nedenle demokrasi kısa vadeli siyasal hesaplara kurban edilemez, edilmemelidir. Güçlü bir gelecek için önce siyaseti demokratikleştirmek gerekir. Demokrasi ve özgürlükler başta olmak üzere tüm Cumhuriyet değerleri bize emanettir. Bu emanete sahip çıkmak, hepimizin borcudur. Çünkü unutmayalım ki demokrasi ithal edilmez, inşa edilir. Çağımızın en başarılı özgürlük, barış, kalkınma ve refah projesi olan AB kırılmalar yaşasa da küresel düzeyde en önemli denge merkezi olmaya devam ediyor. Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliği her iki tarafın da etki alanının genişlemesi anlamına gelen kazan-kazan formülüdür."

- *Türkiye'de tarım alanları küçülüyor...* Türkiye bir türlü önlenemeyen gıda enflasyonu ile mücadelede çareyi son olarak tanzim satış noktalarında arıyor. Hükümet tanzim satış noktalarında halka ucuz sebze meyve satmaya başlarken, geline bu noktanın sebepleri de tartışma konusu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Sosyal Güvenlik Kurumu'nun (SGK) verileri aslında problemin kaynaklarına ilişkin önemli bilgiler sağlıyor. Buna göre Türkiye'de çiftçi sayısı son 10 yılda yüzde 38 azaldı. Tarım alanları da son 15 senede yüzde 12 düştü. Sebze bahçeleri alanı ise aynı dönemde yüzde 15 küçüldü. SGK verileri kayıtlı çiftçi sayısının her yıl giderek nasıl azaldığını ortaya koyuyor. Özellikle son 8 yılda düzenli ve ciddi bir düşüş söz konusu. 2008'de 1 milyon 127 bin olan çiftçi sayısı 2018'de 697 bine kadar düştü. Bu veriler, kayıtlı çiftçi sayısında 2008'den bu yana 430 bin azalma anlamına geliyor. Bu da yüzde 38 düşüşe karşılık geliyor. Düşünün özellikle 2011'den sonra hızlandığı görülüyor. TÜİK verilerine göre tarım sektöründe istihdam edilen kişi sayısı ise 2002'de 7 milyon 458 bin kişiyken, 2018 Şubat ayı itibarıyla 4 milyon 983 bin kişiye geriledi. Bu da son 16 yılda 2 milyon 475 bin daha az tarım çalışanı anlamına geliyor. Tarım sektöründe istihdam edilen kişi sayısının yüzde 33 azaldığı ortaya çıkıyor.

- *Türkiye'de Kasım 2018 itibarıyla 405 bin 521 Suriyeli çocuk dünyaya geldi. Suriyelilere harcanan para 37 milyar dolar...* Türkiye'de Kasım 2018 itibarıyla 405 bin 521 Suriyeli çocuğun doğduğunu aktaran Soylu, "Bu çocuklar Türkiye'de doğmamış olsaydı, anne babalarına Türkiye'de geçici koruma statüsü verilmemiş olsaydı, Suriye'nin neresinde doğacaklardı? Bu çocukların yaşama şansları ne kadar olacaktı bunu bilemiyoruz. Muhtemelen onlarla da denizlerimizde bir botun içinde karşılaşacaktık veya onlar hiç o şansı bile elde edemeyeceklerdi" diye konuştu. Soylu, "Ülkemizde en son güncel verilerle geçici koruma statüsüyle 3 milyon 644 bin 342 Suriyeli bulunuyor. 2018'de yakalanan düzensiz göçmen sayısı 268 bin 3, 2019'un ilk 5 haftasında 16 bin 523 kişi dedi. Göçü yönetmek için önemli bir insan kaynağı kullandıklarını belirten Soylu, "Şu ana kadar harcadığımız para da 37 milyar dolar seviyesindedir" dedi. Göçmenlerin, sanıldığının aksine iş sahalarını daraltmadığını, hatta

yaptıkları yatırımlarla özellikle ticaretle ve sanayide yeni istihdam imkanları sağladıklarını anlatan Soylu, "2016 başında Türkiye'de 422 bin göçmen ikameti vardı. Bugün bu sayı 900 bindir. Yani Türkiye, dünyaya birtakım önerilerde bulunurken düzenli göç ile düzensiz göç regülasyonunun nasıl yapılabileceğini göstermektedir." diye konuştu

- **Sendikalı devlet memurları sakal bırakacak, kravat takmayacak...** Devlet memurlarının örgütlü oldukları Memur-Sen'e bağlı Büro Memur-Sen, halen yürürlükte olan kamudaki kılık kıyafet yönetmeliğine uymama kararı aldı. Kravat, sakal gibi sınırlamalara uymayacağını ilan eden sendika, üyelerinin kılık ve kıyafetlerini "inançları veya tercihleri" doğrultusunda belirleyeceklerini, eylemlerini ise yeni düzenleme yapıncaya kadar sürdüreceklerini bildirdi. Kamuda büro hizmet kolunda yetkili sendika olan Memur-Sen'e bağlı Büro Memur-Sen yürürlükte olan bu yönetmeliğe uymayacağını ilan etti. Sendika aldığı kararda, yönetmeliğin meşruiyetini anayasa, uluslararası sözleşmeler, yasa ve tüzükten almadığını savundu. 2013 yılında Memur-Sen tarafından başlatılan "kılık kıyafet ile ilgili sivil itaatsizlik eylemi" sonucunda kadınlar için başörtüsü sorununun çözüldüğüne işaret edilen kararda, şöyle denildi: "Erkek kamu görevlilerine yönelik, kravat takılması, favori, bıyık şekli, sakal bırakılması, pantolonun ütüsü, ayakkabının boyası, saçın şekli, kazak ve süveter giyilmemesi vs. şeklindeki yasak ve sınırlamalar devam etmektedir. Eylemin kılık kıyafet özgürlüğünü teminat altına alacak yasal ve yönetsel düzenleme yapıncaya kadar devam ettirilmesi, kısıtlamaların dikkate alınmaması, söz konusu yönetmelikte belirtilen çağdışı yasaklara bağlı kalmaksızın kamu hizmetinin sunulmasına karar verilmiştir."

- **MSB: Ankara Polatlı'da eğitim atışı sırasında kaza yaşandı, 5 asker yaralandı...** Milli Savunma Bakanlığınca (MSB) Ankara'nın Polatlı ilçesinde bulunan Topçu ve Füze Okulu Komutanlığında, ilk bilgilere göre, icra edilen ağır silah eğitim atışı esnasında meydana gelen kazada, 5 askerin yaralandığı ve kaza hakkında inceleme başlatıldığı bildirildi.

KÜRESEL

- **Dünya Anadil Günü: Diller ölüyor...** UNESCO'nun tahminlerine göre dünyada toplam 6 bin dil var. Bu rakamın neredeyse yarısı yok olma tehlikesiyle karşı karşıya. Tehlikede olan dillerin başında yerli dilleri geliyor. Dünyanın dört bir yanında diller yok olma tehlikesiyle karşı karşıya: Almanya'da yaklaşık 7 bin kişi tarafından konuşulan Aşağı Sorbca dili tehdit altındayken, Kuzey Amerika'daysa yaklaşık 250 kişinin anadil olarak konuştuğu olan Cayuga ölmek üzere. Yerli dili Dalabon ise bugün sadece 11 kişi tarafından konuşuluyor. Son sayım on yıldan fazla süre önce yapılmış olduğu için de bu rakamın 11'den daha az olması muhtemel. Birleşmiş Milletler, 21 Şubat Uluslararası Anadil Günü vesilesiyle her yıl dil çeşitliliğinin anlam ve önemine dikkat çekiyor. Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü'nün (UNESCO) tahminlerine göre, bugün dünya çapında 6 bin dil konuşuluyor. Bunların 2 bin 500'ünün varlıkları ise tehdit altında. Fransız Ulusal Bilimsel Araştırmalar Merkezi'nde görev yapan ve Alman Tehdit Altındaki Diller Derneği üyesi olan Katharina Haude, "Tehlikenin en önemli sinyallerinden biri ebeveynlerin çocuklarıyla kendi dillerini konuşmuyor olmaları" diyor.

TERÖRLE MÜCADELE

- İZMİR'de bölücü terör örgütü PKK'ya yönelik düzenlenen operasyonda, aralarında bir süre önce Çiğli ilçesindeki bir sokakta patlatılan el yapımı patlayıcının (EYP) şüphelilerinin de bulunduğu değerlendirilen 10 kişi yakalandı.